1
4

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   «26»  ноября  2020  года   № 38
О проведении акции «Достойны признания - 2020»
Заслушав информацию помощника Главы сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области Ждановой Л.А. о проведении акции «Достойны признания» на территории сельского поселения Красный Яр, Собрание представителей сельского поселения Красный Яр РЕШИЛО:

1. Информацию о проведении акции «Достойны признания» принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский

Самарской области

А.В. Бояров
Кандидаты акции «Достойны признания-2020»

по номинации «Гордость поселения»

1. Чубаркина Мария Сергеевна

05.11.1986 г.р. Работает менеджером по продажам ПАО «Сбербанк» Красноярского отделении, и, по отзывам клиентов, отличается обаянием и умением работать с людьми. В коллективе Марию ценят не только за профессионализм, но и за пропаганду здорового образа жизни. Чубаркина была факелоносцем Олимпиады-2014, выступает в команде Сбербанка на спартакиадах, тем самым прославляет наше село Красный Яр

2. Вершинина Светлана Юрьевна

13.03.1961 г.р. Вершинина С.Ю. – учитель русского языка и литературы ГБОУ СОШ с. Красный Яр. «Свою жизнь она посвятила любимой работе» - так кратко можно охарактеризовать педагогический путь Светланы Юрьевны в профессии. За это период прочные знания она смогла дать сотням юных красноярцев

3. Борцова Ирина Сергеевна

08.01.1985 г.р. Работает медицинской сестрой общей практики в с. Белозерки. В профессии 14 лет. Снискала уважение среди земляков за внимательное отношение к людям, за умение прийти на помощь в трудную минуту. Особенно ее любят маленькие пациенты.

4. Адумян Симик Сократович

16.11.1966 г.р. На протяжении многих лет Адумян успешно трудится тренером-преподавателем СП ДОД ДЮСШ ГБОУ СОШ с. Красный Яр. Главной целью своей работы с одаренными подростками он считает не только спортивные результаты, но и привитие молодежи здорового образа жизни.

5. Луговцов Александр Вячеславович

15.01.1986 г.р. Работает слесарем по ремонту автомобилей ООО фирма «Урал-Лада»  9 лет. Про таких специалистов, как Луговцов, говорят, что не только профессионально выполнит порученное дело, но и поможет советом и делом товарищам. За это Луговцова почитают в коллективе фирмы.

6. Кудряшова Юлия Вячеславовна

02.03.1986 г.р. Является менеджером по продажам ООО «КрасныйЯрагроснаб».  Кудряшова  - профессионал в своей сфере: постоянно совершенствует своей уровень и сегодня находит деловые контакты с десятками потребителей услуг ООО «КрасныйЯрагроснаб» как на территори района, так и за его пределами.

7. Галеева Ольга Валентиновна

23.06.1961 г.р. В настоящее время Галеева – социальный работник участка обслуживания №5 с. Красный Яр ОСОН в м.р. Красноярский.  Она надежный помощник своих подопечных, страдающих различными недугами, которым Ольга Валентиновна помогает и словам, и делом, и доброй улыбкой. Галеева – активная общественница.

8. Бухаров Иван Васильевич

16.03.1951 г.р. Ветеран труда, основная производственная деятельность которого была связана с дорожным хозяйством, где Бухаров был машинистом грейдера. В настоящее время Иван Васильевич является активным участником отряда добровольной народной дружины, участвуя в охране общественного порядка на всех значимых мероприятиях.

9. Шубин Алексей Владимирович

09.05.1974 г.р.  Мастер группы эксплуатации и ремонта Красноярского участка АО «ССК».  Благодаря профессионализму и ответственности таких людей, как Шубин, с каждым годом меняется облик сел и поселков поселения, и обеспечивается надежное энергоснабжение жилых домов и общественных территорий.

10. Колесникова Татьяна Вячеславовна

14.11.1957 г.р.  Работает диспетчером дежурной службы МУП «Красноярское ЖКХ». За Татьяной Вячеславовной в  селе Красный Яр закрепилась слава не только ответственного специалиста сферы ЖКХ, готового прийти на помощь, но и человека, увлеченного национальной мордовской культурой. Колесникова – многодетная мать.

11. Чаус Ирина Ивановна

31.12.1980 г.р. Воспитатель СП «Детский сад №1 «Ромашка» ГБОУ СОШ с. Красный Яр. На протяжении 14 лет Чаус является одним из лучших педагогов дошкольного образования, награждена ведомственными наградами, общественница, душевный, отзывчивый человек.

12. Янсон Наталья Маруфовна

27.07.1976 г.р. В каждую профессию человек должен вкладывать душу – именно так отзываются покупатели ИП Сыркин А.Н. о продавце Янсон. На протяжении 10 лет она неизменно доброжелательно встречает красноярцев, помогая сделать нужную покупку в море товаров. Наталья Маруфовна  профессионал своего дела.

13. Андреянов Александр Алексеевич

25.09.1967 г.р.  Машинист экскаватора МУП «Красноярское ЖКХ».  Андреянова, без преувеличения, ждут в самые экстренные минуты при ликвидации коммунальных аварий, связанных с земляными работами. Именно здесь проявляется талант машиниста, который в минимальное время решает поставленную перед ним задачу

14. Губайдуллина Людмила Александровна

24.01.1966 г.р. Социальный работник участка обслуживания №5 с. Белозерки ОСОН в м.р. Красноярский.  О Губайдуллиной можно смело сказать, что этот человек на своем месте. Кроме успешно выполняемой работы с подопечными Людмила Александровна успевает участвовать в работе Общественного совета с. Белозерки.

15. Сивкаева Зарина Касымовна

04.04.1979 г.р. Работает мастером аппаратного цеха ООО «Красноярское молоко». Трудовая биография Сивкаевой наглядно показывает, что ответственное отношение к делу и профессионализм становятся залогом успешной работы: Зарина Касымовна начинала с простых должностей – сегодня мастер цеха!

16. Чубуков Николай Викторович

23.03.1981 г.р. Является директором строительно-монтажной организации ООО «Контур». Стиль работы Чубукова – выполнять все работы не только на высоком уровне, но и с применением современных технологий. А это значит, что смонтированное освещение населенных пунктов становится их украшением.

17. Сафонов Сергей Александрович

15.06.1979 г.р. Когда называют должность Сафонова – старший  мастер аварийной службы отделения №6 МРТ Кинель ООО «СВГК», то все встает на места, так как с профессиональной работой специалиста высокого уровня знакомы многие-многие красноярцы. При этом Сергей Александрович остается отзывчивым коммуникабельным человеком.

18. Колесникова Ольга Николаевна

01.02.1965 г.р. Социальный работник участка обслуживания №5 с. Малая Каменка ОСОН в м.р. Красноярский. Колесникова – единственный социальный работник в с. Малая Каменка. И она старается высоко держать марку милосердия, профессионально оказывая всю необходимую помощь пожилым.

19. Манкулиев Нарудин Манкулиевич

03.12.1963 г.р. Всю свою сознательную жизнь посвятил работе в дорожной отрасли, где уважается и ценится коллегами, как профессионал своего дела, что подтверждено наградами регионального уровня. Сегодня Манкулиев трудится прорабом в Красноярском ДЭУ и результат его работы - ухоженные дороги  поселения.

20. Варавин Владимир Александрович

19.12.1981 г.р. Лесничий Красноярского лесничества. Вот уже более 15 лет Владимир Александрович кропотливо делает красноярские места красивее и привлекательнее. По убеждению Варавина, каждый человек должен оставить добрый след на земле, а новые леса будут служить будущим поколениям.

21. Зубков Павел Валерьевич

13.02.1978 г.р. Человек, который сделал себя сам – так можно охарактеризовать предпринимателя Зубкова из села Красный Яр. При этом Павел Валерьевич остается открытым для общественных инициатив. В Год юбилея Великой Победы Зубков принял самое непосредственное участие в создании Аллеи Памяти в Коробовом саду.

22. Авдеев Михаил Владимирович

21.12.1969 г.р. Когда говорят, что у газоэлектросварщика должен быть свои стиль – эти слова про специалиста ОАО «Красноярское РТП» Авдеева. На предприятии он работает почти 20 лет и имеет самых замечательные отзывы за проведение газоэлектросварочных работ: выполняя все быстро и креативно.

23. Тахаутдинова Гузял Гафиятовна

12.06.1960 г.р. С ООО «Красноярский хлебокомбинат» Тахаутдинову связывают несколько десятков лет трудовой биографии, производственные достижения, слава «Красноярского хлебокомбината», потому что для профессионального технолога дело всегда было на первом месте.

24. Воронова Татьяна Владимировна

05.04.1971 г.р.  Работает начальником отделения почтовой связи с. Красный Яр. Высокие профессиональные качества, умение работать с людьми, внедрение современных технологий связи – это лишь несколько черт Вороновой, которые позволили ей наладить работу отделения так, что оно считается одним из лучших в отрасли.

25. Семушкина Галина Александровна

21.11.1962 г.р. Семушкину в коллективе ГБУ СО «Самаралес» называют специалистом широкого профиля: заведующая столовой, лесовод, заведующая хозяйством. Все по плечу инициативной, ответственной и отзывчивой женщине, которую ценят за профессионализм и чуткое отношение к людям.

26. Лазарев Игорь Владиславович

06.01.1985 г.р. Заместитель директора ООО НПО «АэроВолга». Лазарев относится к новому поколению руководителей, которые стараются добиться максимального результата, что и подтверждается производственными достижениями красноярских самолетостроителей, добившихся мирового признания.

27. Харыбин Сергей Андреевич

10.10.1983 г.р. Начальник караула ПСО №41 ПСЧ №151. Про таких людей, как Харыбин, говорят, что «я бы с ним пошел в разведку». Профессионализм и характер Сергею Андреевичу приходилось проявлять не раз, участвуя в борьбе с огненной стихией и при ликвидации ДТП.

28. Киргизова Елена Николаевна

10.09.1985 г.р. В медицинскую профессию Елена Николаевна пришла по зову сердца и нисколько не пожалела, что стала врачом-терапевтом ГБУЗ СЛ «Красноярская ЦРБ». Особым периодом в ее биографии стала практическая работа с пациентами, пострадавшими от новой коронавирусной инфекции, которым Киргизова оказывает экстренную помощь!

29. Лемкова Татьяна Васильевна.

29.11.1959 г.р. Социальный работник участка обслуживания №5 с. Белозерки ОСОН в м.р. Красноярский.  Она незаменимый помощник для своих подопечных. Татьяна Васильевна приходит на помощь по первому зову. За это ее уважают не только подопечные, но и многие жители села Белозерки.

30. Щербакова Наталья Геннадьевна

22.10.1983 г.р. Воспитатель детского сада с. Малая Каменка. В том, что малокаменские малыши очень любят посещать дошкольное учреждение,  есть большая заслуга профессионального педагога, которая является для них «второй мамой». Наталья Геннадьевна также активно работает и со взрослыми в Общественном совете с. Малая Каменка.

31. Гайсарова Рамзия Михайловна

23.09.1991 г.р. Работает медицинской сестрой врача общей практики ГБУЗ СО «Красноярская ЦРБ».  Рамзия Михайловна с каждым годом повышает сове профессиональное мастерство, получая только благодарные отзывы. 2020 год стал экзаменом для Рамзии Михайловны, так как она принимает участие в борьбе с пандемией коронавируса.

32. Литвиненко Любовь Степановна

14.01.1949 г.р. Ветеран педагогического труда, бывший учитель иностранного языка ГБОУ СОШ с. Красный Яр, «Отличник народного просвещения». Любовь Степановна всегда готова прийти на помощь окружающим людям. Активно участвует в жизни села, является лидером многоквартирного дома.

33. Амосов Сергей Вячеславович

06.03.1977 г.р. Работает слесарем по ремонту автомобилей ООО фирма «Урал-Лада»  13 лет. Этот срок говорит сам за себя: за это время сотни благодарных клиентов выражали Амосову слова благодарности за профессиональное выполнение работ и за коммуникабельность в общении.

34. Зуева Елена Павловна

30.11.1974 г.р. Является медицинской сестрой СП «Детский сад «Теремок ГБОУ СОШ с. Красный Яр. Благодаря таким специалистам, как Зуева, среди родителей за «Теремком» прочно закрепилась слава учреждения, где не только сохраняется, но и укрепляется здоровье юных красноярцев. Как говорится, в здоровом теле – здоровый дух!

35. Борисов Федот Иванович

03.05.1948 г.р. На таких ветеранах труда, как Борисов, держалось и будет держаться любое производство. В электроэнергетике Федор Иванович уже более 50 лет и по-прежнему является профессионалом своего дела! Долгое время он возглавлял Красноярские электрические сети.

36. Малова Галина Алексеевна

28.08.1985 г.р. Заместитель директора по общим вопросам медицинского центра «Вега». В медицинском центре Маловой приходится решать целый комплекс вопросов, которые в конечном итоге идут на пользу жителям Красного Яра, которые приходят за квалифицированной помощью.